PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÉ
Estado Do Espírito Santo

Av. 09 de Agosto, nº 2326, Centro, Jaguaré/ES, CEP 29950-000, CNPJ 27.744.184/0001-50
Tel.: (27) 3769-1555 - Email: gabinete@jaguare.es.gov.br / site: http://www.jaguare.es.gov.br/

LEI Nº 1.712, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023

“ALTERA A LEI Nº 406, DE 17 DE DEZEMBRO DE
1997 QUE DISPÕE SOBRE
A CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
PELO MUNICÍPIO DE JAGUARÉ-ES PARA
ATENDER A NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, NOS
TERMOS DO INCISO IX DO ART. 37 DA
CONSTITUIÇÃO FEDERAL, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARÉ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.
Faço saber que a Câmara Municipal de Jaguaré aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º O inciso III do art. 10 da Lei nº 406, de 17 de dezembro de 1997, passa a
vigorar com a seguinte redação:

“Art. 10. (...)

(...)

III - por conveniência do contratante;”

Art. 2º Este Lei Municipal entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Jaguaré, Estado do Espírito Santo, aos vinte dias

do mês de novembro do ano de 2023 (20.11.2023).

MARCOS ANTONIO GUERRA WANDERMUREM

Prefeito do Município de Jaguaré

Assinado digitalmente. Acesse: http://www.jaguare.es.gov.br Chave: 5d610d71-64f3-4de7-859c-9065d4b3ad67
Lei Nº 001712/2023

mailto:gabinete@jaguare.es.gov.br
http://www.jaguare.es.gov.br/

		2023-11-20T15:01:46-0300
	MARCOS ANTONIO GUERRA WANDERMUREM